
 

 

UCHWAŁA NR 277/LIII/2023 

RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Irządze w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy  Irządze w 2023 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Irządze 

 

 

Agata Cyganek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 marca 2023 r.

Poz. 2533



Załącznik do uchwały Nr 277/LIII/2023 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 23 marca 2023 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZD OMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY IRZĄDZE  W 2023 r. 

I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Irządze ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów oraz 

zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy Irządze. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) „Programie” należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Irządze w 2023 roku”; 

2) „Schronisku” należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt w miejscowości Miedary,  ul. 1 Maja 76, 

32-674 Zbrosławice. 

II 

Cele i zadania programu  Gminy Irządze wobec problemu bezdomności zwierząt domowych 

§ 3. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Irządze; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 4. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt umieszczonych w Schronisku; 

2) usypianie ślepych miotów; 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, zapewnienie im miejsca w Schronisku; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

6) opieka nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi; 

7) opieka nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

III 

Wykonawcy programu 

§ 5. Wykonawcami programu będą: 

1) Schronisko dla zwierząt w miejscowości Miedary, ul. 1 Maja 76, 42-674 Zbrosławice dalej także jako 

„Schronisko”; 

2) Firma Usługowo-Handlowa- Mariusz Jurczyk, ul. Strumień Wierczki 27, 42-400 Zawiercie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2533



3) Osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Irządze, która odpowiedzialna będzie za realizację powierzonych 

jej zadań; 

4) Gospodarstwo rolne Jacek Mokros, ul. Wiejska 10, 42-713 Kochanowice; 

5) Klinika Weterynaryjna w miejscowości Zbrosławice, ul. Wolności 121D, 42-674 Zbrosławice prowadzoną 

przez lekarza weterynarii Piotra Hoin i dr n. wet. Marka Gajdę, 

IV 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 

§ 6. 1. Każde zwierzę  umieszczone w Schronisku, zostaje wykastrowane albo wysterylizowane. 

2. Zabiegu kastracji albo sterylizacji nie przeprowadza się u zwierząt, u których lekarz weterynarii 

stwierdził chorobę uniemożliwiającą jego przeprowadzenie bądź jeżeli zwierzę jest niedojrzałe płciowo. 

3. Zabieg kastracji lub sterylizacji, o którym mowa w ust. 2 przeprowadza podmiot wskazany w § 5 pkt 5. 

4. Urząd Gminy prowadzi akcję zachęcającą właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji. 

5. W przypadkach bezdomnych zwierząt domowych Schronisko w ramach zapewnienia usług 

weterynaryjnych dokonuje wszczepienia mikro chipu. 

6. Po wszczepieniu mikro chipu dokonuje się rejestracji zwierzęcia w bazie. 

7. Trwałemu oznakowaniu nie podlegają bezdomne zwierzęta domowe, którym został uprzednio 

wszczepiony mikro chip i są zapisane w bazie zwierząt oznakowanych. 

8. Jeżeli nie można ustalić miejsca rejestracji zwierzęcia, pod którego skórą jest umieszczony mikro chip 

(np. zostało oznakowane, ale nie zarejestrowane) należy zarejestrować zwierzę w bazie. 

V 

Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. Uśpiony może zostać ślepy miot pochodzący od zwierzęcia domowego, z terenu Gminy Irządze, 

jedynie w  potwierdzonych przypadkach, wykluczających możliwość jego przeżycia. 

2. Kwalifikacje do zabiegu, o którym mowa w pkt 1 przeprowadza podmiot wskazany w § 5 pkt 5. 

3. Czynności związane z usypianiem ślepych miotów podejmowane są na zgłoszenie pracowników Urzędu 

Gminy Irządze, Gminnego Zakładu Komunalnego w Irządzach lub mieszkańców Gminy, którzy dostarczą 

ślepy miot do podmiotu wskazanego w § 5 pkt 5. 

4. Zabiegi usypiania ślepych miotów przeprowadza podmiot wskazany w § 5 pkt 5. 

5. Koszty zabiegu usypiania ślepych miotów pokryte będą z budżetu Gminy Irządze. 

VI 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom Gmina Irządze realizuje poprzez odławianie  

i umieszczenie zwierzęcia, w znajdującym się pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej w Schronisku, 

wskazanym w § 5 pkt 1. 

2. Wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Irządze w sposób stały, z urzędu lub na 

wniosek mieszkańców. 

4. Zgłoszenia w tej sprawie należy przekazać do Urzędu Gminy Irządze. 

5. Po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności osoba uprawniona podejmuje decyzję 

o odłowieniu zwierzęcia i przeniesieniu go do Schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2533



6. Odławianiem są objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których nie istnieje 

możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały,  

a w szczególności zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

7. Odławianiem bezdomnych zwierząt zajmuje się podmiot określony w § 5 pkt 2 

§ 9. Podmiot określony w § 5 pkt 1 zapewnia odłowionym zwierzętom: 

1) odpowiednie wyżywienie, dostęp do wody pitnej; 

2) zapewnienie usług weterynaryjnych w tym m. in. szczepienia przeciwko wściekliźnie, odrobaczanie, 

odkleszczanie, zaczipowanie; 

3) wykonanie zabiegów sterylizacji i kastracji, przy braku przeciwwskazań, realizowane przez podmiot 

określony w § 5 pkt 5. 

VII 

Działania związane z poszukiwaniem właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

§ 10. 1. Poszukiwaniem dotychczasowych właścicieli lub opiekunów zwierząt bezdomnych oraz nowych 

właścicieli lub opiekunów dla odłowionych z terenu Gminy Irządze zwierząt, zajmuje się podmiot określony 

w § 5 pkt 1. 

2. Podmiot wymieniony w § 5 pkt 1 prowadzi również działania zmierzające do czynnej adopcji zwierząt 

oraz przekazywania ich nowym właścicielom. 

3. Podmiot wymieniony w § 5 pkt 1 po udokumentowaniu przez właściciela zwierzęcia swoich praw oddaje 

zwierzę prawowitemu właścicielowi. 

§ 11. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o schwytaniu bezdomnego zwierzęcia poprzez stronę internetową urzędu oraz na tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie i w miejscowości, w której zwierzę zostało schwytane; 

2) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska; 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt; 

4) zachęcanie do adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 12. Właściciel lub dotychczasowy opiekun zwierzęcia, które zgubiło się lub uciekło, może zgłosić jego 

zaginięcie, w celu umieszczenia tej informacji na stronie internetowej Urzędu. 

VIII 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi 

§ 13. 1. Podmiot wskazany w § 5 pkt 4, przyjmie i zapewni opiekę zwierzętom gospodarskim               

z terenu Gminy Irządze. 

IX 

Opieka nad kotami wolnożyjącymi 

§ 14. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami sprawuje osoba, o której mowa w § 5 pkt 3. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsca, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

3) obowiązkową sterylizację wolno żyjących kotów w podmiocie wskazanym w § 5 pkt 5, po ich uprzednim 

dostarczeniu do gabinetu przez podmiot określony w § 5 pkt 2; 

4) zapewnienie dokarmiania 

§ 15. 1. Dokarmianie kotów wolnożyjących realizowane jest przez cały rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2533



2. Osoba o której mowa w § 5 pkt 3, obejmująca opieką koty bytujące w określonym miejscu, sama lub 

poprzez wyznaczenie odpowiednich osób, zobowiązana jest do dostarczania wody do picia i wykładania karmy 

oraz systematycznego sprzątania resztek karmy i jeśli jest taka potrzeba odchodów. 

§ 16. Koty, które wymagają opieki weterynaryjnej zostają na czas leczenia złapane i przewiezione do 

gabinetu weterynaryjnego – Klinika w Zbrosławicach. Po wyleczeniu wypuszcza się je w obecności 

społecznego opiekuna zwierząt, w miejscu w którym do tej pory bytowały. 

X 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 17. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt zajmuje się Gabinet weterynaryjny określony w § 5 pkt 5 programu, 

2. Opieka, o której mowa w ust. 1 jest świadczona całodobowo, we wszystkie dni tygodnia. 

3. Transportem rannych zwierząt zajmuje się podmiot określony w § 5 pkt 2. 

4. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 

telefonicznie z Urzędem lub Policją. 

XI 

Finansowanie programu 

§ 18. Środki finansowe na realizację zadań, które wynikają z Programu są zabezpieczone w budżecie gminy 

w wysokości  46 000,00 zł. 

XII 

Sposób wydatkowania środków 

§ 19. Środki finansowe rozdysponowane będą na poszczególne zadania w wysokości: 

1. 15 600,00 zł  w ramach umowy z firmą, o której mowa w § 5 pkt 2 w tym: 

1) 7 800,00 zł na odławianie bezdomnych zwierząt w sposób stały; 

2) 4 800,00zł na interwencje odławiania bezdomnych zwierząt; 

3) 3 000,00zł na transport rannych zwierząt do kliniki weterynaryjnej, określonej w § 5 pkt 5. 

2. 16 000,00 zł w ramach umowy z podmiotem określonym w § 5 pkt 1, w tym: 

1) 2 400,00 zł na zakup i wszczepienie mikro chipów; 

2) 4 000,00 zł na zakup karmy dla zwierząt; 

3) 4 000,00 zł na zapewnienie opieki dla zwierząt; 

4) 1 000,00 zł na poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt. 

5) 2 600,00 zł na zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku. 

6) 2 000,00 zł na zapewnienie opieki nad wolnożyjącymi kotami oraz ich dokarmianie. 

3. 12 000,00 zł w ramach umowy z podmiotem określonym w § 5 pkt 5 w tym: 

1) 5 600,00 zł na obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt; 

2) 3 800,00 zł na usypianie ślepych miotów; 

3) 2 600,00 zł na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

4. 900,00 zł w celu zapewnienia opieki kotom wolnożyjącym. 

5. 1 500,00 zł  w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Irządze w ramach 

umowy z gospodarstwem, o którym   mowa w § 5 pkt 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2533


		2023-03-24T09:51:44+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




